
č. smlouvy objednatele: č. smlouvy zhotovitele: 2024017

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“), v platném znění na provedení stavby

„Víceúčelové hřiště SLŠ Hranice"

Objednatel:

ČI I. Smluvní strany

Obchodní jméno: 

Sídlo:

Zastoupený: 

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

IČO:

Střední lesnická škola, Hranice, Juříkova 588
Juříkova 588, Hranice l-Město, 75301 Hranice

Ing. Lukáš Kandler, ředitel školy

tel. +420 737 104 87

e-mail: kandler@slshranice.cz 

Ing. Lukáš Kandler, ředitel školy

tel. +420 737 104 87

e-mail: kandler@slshranice.cz

619 86 038

Zhotovitel: Obchodní jméno:

Sídlo:

Zastoupený: 

ve věcech smluvních:

PROBI Inženýring s.r.o.

Havlíčkova 2131, 753 01 Hranice

Jan Večerek tel. 608 731 382

e-mail: vecerek@pro.bi

ve věcech technických: Petr Skřivan

IČO:

DIČ:

268 43 528 

CZ26843528

tel. 776 731 383 

e-mail: skrivan@pro.bi

Strana 1 z 2

mailto:kandler@slshranice.cz
mailto:kandler@slshranice.cz
mailto:vecerek@pro.bi
mailto:skrivan@pro.bi


Článek II.
Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 26.11. 2024 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy 
zhotovitele 2024017 (dále také „Smlouva o dílo"), jejímž předmětem jsou stavební
práce v rámci akce „Víceúčelové hřiště SLŠ Hranice".

2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku IV. odst. 6. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek"), jehož obsahem jsou změny
v rozsahu položek prací na díle. Jde tedy o odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a 
méněprací a s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného 
díla byla zjištěna potřeba víceprací a méněprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních 
toho to  dodatku, a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Článek III.
Předmět dodatku

3.1 Smluvní strany se tím to  dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o 
dílo, resp. je jí přílohou, a to  z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích a méněpracích na základě 
přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto  dodatku formou přílohy č. 1.

Více ráče:_____________________ _______________ 1420 160 91 Kč bez DPH

Celková cena díla dle SoD bez DPH 5 892 700,80 Kč
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla) 1420 160,91 Kč
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku č .l)  7 312 861,71 Kč
DPH 21%__________________ ____________________ 1 535 700.96 Kč
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku) 8 848 562,67 Kč

„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací 
dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku 7 312 861,71 Kč bez DPH"

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho

připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran

4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě na celém obsahu tohoto dodatku č.1.

Příloha č. 1 -  Oceněný výkazy výměr 

V n e : V , .

A
;e
12
38..

ing. Lukáš Kandl^, ředitel 

Objednáte

7.7.S .73.1 -37-5- 
> r o . b i

rJan v-epsrék, je d n a te l-------
'.hotovitel

Strana 2 z 2



Položkový rozpočet - Dodatek č.1
S: Hranice SOŠ Lesnická

0: Hranice

1 420 160,91

P.č čisjo položky Název položky M j množství cena/ Celkem bez DPH
Díl; 1 Zemní práce 432 302,1 f
2.1. 115100001 .RAO Č erpán í vody na výšku 10 m, do  500 I h 16,00000 139,50 2 232,00

32*0,5 16,00000

3 133201101R 00 H louben i šachet v hor.3 do 100 m 3 m3 213,91400 1 760,00 376 488,64

ZP 1-jih : (2 ,70*1 ,60*1 ,50)*18 116,64000

ZP 1-seve r:(3 ,70 *2 ,60*1 ,75)*6 101,01000

ZP 2-jih : (1 ,60*1 ,20*1 ,50)*4 11,52000

ZP 2-sever: (2 ,60*2,20*1,75)*4 40 ,04000

M ezisouče t 269,21000

původně - P 4 : -(1 ,20 *1 ,20*1 ,20)*32 -55,29600

M ezisouče t -55 ,29600

5 16 27011O5RO0 V odo rovné  přem ístění výkopku z ho r.1 -4  do  10000 m m 3 213,91400 232,00 49 628,05

ZP 1+Z P 2 položka č: 3 :213,914 213,91400

M ezisouče t 213,91400

6 16 2701109ROO P říp la tek k vod. přem ístění ho r.1-4 za da lš í 1 km m3 427,82800 21 ,00 8 984,39

odkaz na pložku č.: 5 :213,914*2 427,82800

M ezisouče t 427,82800

7 16 7101102R00 N akládán í výkopku z  hor. 1 + 4  v m n ožs tv í nad 100 m3 m3 213,91400 81,00 17 327,03

odkaz na po ložku č: 5 :213,914 213,91400

M ezisoučet 213,91400

8 171201201R 00 U ložen í sypaniny na sk l.-sypan ina  na výšku  p řes  2m m3 213,91400 19,00 4 064,37

odkaz na po ložku č: 5:213,914 213,91400

M ezisoučet 213,91400

8.1. 18 1101111R00 Ú prava p láně v zářezech - ručně m2 332,08000 71,00 23 577,68

ZP1-jih : (2 ,70*1 ,60)*18*2 155,52000

ZP 1-sever:(3 ,70*2 ,60)*6*2 115,44000

ZP2-jih : (1 ,60*1,20)*4*2 15,36000

ZP 2-sever: (2 ,60*2,20)*4*2 45 ,76000

M ezisoučet 332,08000

Díl: 2 Žakíadv>zvláštní zakládání 635 786.75
18 2 7 1 5 7 1 112R00 P olštář zák ladu ze ště rkopísku ne tříděného m3 49,92000 1 190,00 59 404,80

ZP 1:((2 ,70 *1 ,60*0 ,60)-(0 ,80 *0 ,80*0 ,60 ))*24 52,99200

Z P 2 :((1 ,60*1 ,20*0 ,60)-(0 ,80 *0 ,80*0 ,60 ))*8 6,14400

M ezisoučet 59,13600

původně patka P 4:-(1 ,2*1,2*0 ,2)*32 -9 ,21600

M ezisoučet -9 ,21600

-22 2 7 5 3 1 3 6 1 1R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 -0 ,61900 3 610,00 -2 234,59

ZP1 -jih: (2 ,70*1,60*0,10)*18*1,035 8,04800

ZP1 -sever: (2 ,70*1 ,60*0 ,35)*6*1,035 9,38900

ZP2-jih : (1 ,60*1 ,20*0 ,1)*4*1,035 0,79400

ZP 2-sever: (1 ,60*1 ,20*0 ,35)*4*1,035 2,78200

M ezisoučet 21,01300

původně patka P2:-(0 ,4*0,4*0 ,9)*8 -1 ,15200

původně patka P4:-(0 ,8*0,8*1 ,0)*32 -20,48000

M ezisoučet -21 ,63200

221 27 5321 321R00 Železobe ton základových pa tek C 20 /25 m3 111,06400 3 945,00 438 147,48

původn í pa tka P 2:(0 ,4*0,4*0,9)*8 1,15200

ZP1 -jih spodní: (2 ,7*1,6*0,8>*18*1 ,035 64,38500

ZP 1-sever spodní: (2 ,7*1,6*0,8)*6 20,73600

ZP1 horn í: (0 ,8*0,8*0,6)*24 9,21600

ZP 2-jih  spodn í:(1 ,2*1 ,6*0,8)*4*1,035 6,35900

ZP 2-sever spodn i:(1 ,2*1 ,6*0 ,8)*4 6,14400

ZP 2 horní:(0 ,8*0,8*0 ,6)*8 3,07200

M ezisoučet 111,06400



222 275361821ROO V ýz tuž  základových  patek z  be toná řské  oce li B 500B  (10
505)

pa tka  Z P 1"p rům ěr 6 - 63 ,94kg, 8 - 203,06kg, 12 - 
1468,4kg":

pa tka ZP 2 "prům ěr 6 - 9,77kg, 8 - 67,69kg, 12 - 331 ,8kg"-

t 2,14460 58 040,00 124 472,58

patka Z P 1 :1735,39/1000 1,73539

pa tka  ZP2-.409,21/1000 0,40921

M ezisouče t 2,14460

23 275351215ROO B ednění stěn základových pa tek  - zřízení m2 18,24000 728,00 13 278,72

Z P 1 -se ve r spodní:(2 ,7+1 ,6)*2*0 ,8*6 41 ,28000

ZP1 ho rn í:(0 ,8+ 0 ,8)*2*0,6*24 46,08000

Z P 2 -se ve r spodní:(1 ,2+1 ,6)*2*0 ,8*4 17,92000

Z P 2  horn í:(0 ,8+0 ,8)*2*0 ,6*8 15,36000

M ezisouče t 120,64000

pů vodn í pa tka  P4:-(0 ,8+0 ,8 )*2*1 ,0*32 -102,40000

M ezisouče t -102,40000

24 275351216ROO B edn ěn i stěn základových patek - odstraněn í m2 18,24000 149,00 2 717,76

odkaz na po ložku č: 23: 18,24000 18,24000

M ezisouče t 18,24000

Díl: 5 Komunikace 291 200JO
25.1 564972111ROO P odklad  z  m echanicky zpevněného  kam eniva  tl. 25  cm  

podsyp SZ strany hřiště tl. 0,50 m

m2 400,00000 728,00 291 200,00

20*10*2 400,00000

M e ziso uče t 400,00000

Díl: M65 Ěiektro instalace 10 87.2JO
65.1 650111311 .RROO M ontáž zem n íc í drátu FeZn 8 m m m , přiva řen ím  do  2 m kus 12,00000 906,00 10 872,00

12*1 12,00000


